
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

UASG 80026 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO-24.REG./MS

PREGÃO 19/2023 (LEI 14133/2021)

Às 18:19 horas do dia 10 de julho do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
GERSON MARTINS DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 19.215/2023, Pregão nº 19/2023.

Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) na confecção de comendas, estojos e pastas porta diploma para utilização nos eventos
“labor et honoris”, projeto da “confraria dos beletristas”, e "sessão solene de 30 anos do Tribunal", conforme as especificações e condições
deste Termo de Referência (TR) e seus anexos.

Período para entrega de proposta: 27/06/2023 11:00:00 até 10/07/2023 10:00:00

Emergencial: Não

Medalha Material: Metal , Cor: Prata , Diâmetro: 60 MM, Finalidade: Homenagem , Acabamento: Polido , Espessura: 4 MM, Características
Adicionais: Personalizada Conforme Modelo , Tipo: Disco , Componentes: Estojo Forrado Em Veludo

Conjunto

150

Adjudicado e Homologado

R$ 298,2900Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.496.***-*0 - GERSON MARTINS DE OLIVEIRA para IMPROVISU COMERCIO E
REPRESENTACAO LTDA, CNPJ 40.392.359/0001-76, melhor lance: R$ 149,0000

Propostas do Item 2

Fornecedor
Porte MeEpp/
Equiparadas Valor Situação

10.432.571/0001-59 - COPATT COMERCIO E
SERVICOS PERSONALIZADOS LTDA

Sim R$ 298,2900

03.466.646/0001-57 - DOUBLE SEG INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA

Sim R$ 298,0000

34.015.669/0001-79 - ETMETAL COMERCIO E
INDUSTRIA DE PLACAS METALICAS LTDA

Sim R$ 298,1000

02.514.575/0001-58 - FORMALTA INDUSTRIA E
COMERCIO DE ARTIGOS MILITARES LTDA

Sim R$ 298,2900

40.392.359/0001-76 - IMPROVISU COMERCIO E
REPRESENTACAO LTDA

Sim R$ 298,0000 Proposta adjudicada

21.883.166/0001-73 - MERITO BRINDES E
PREMIACOES - LTDA

Sim R$ 298,2900

Item 2 - Medalha

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

1 de 610/07/2023 18:19



Pregão 19/2023Uasg 80026

Fornecedor
Porte MeEpp/
Equiparadas Valor Situação

28.626.045/0001-95 - R & R COMERCIO E SERVICOS
LTDA

Sim R$ 1.000,0000

07.260.815/0001-59 - WANJOUR COMERCIO DE
METAIS, JOIAS E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES LTDA

Sim R$ 298,2900

Lances do Item  2
R$ 295,020010/07/2023 10:08:23 40.392.359/0001-76

R$ 290,000010/07/2023 10:08:28 07.260.815/0001-59

R$ 287,100010/07/2023 10:08:40 40.392.359/0001-76

R$ 280,000010/07/2023 10:09:08 03.466.646/0001-57

R$ 276,970010/07/2023 10:09:14 21.883.166/0001-73

R$ 274,200010/07/2023 10:09:26 40.392.359/0001-76

R$ 271,370010/07/2023 10:09:32 21.883.166/0001-73

R$ 268,650010/07/2023 10:09:44 40.392.359/0001-76

R$ 265,880010/07/2023 10:09:50 21.883.166/0001-73

R$ 263,220010/07/2023 10:10:02 40.392.359/0001-76

R$ 260,350010/07/2023 10:10:09 21.883.166/0001-73

R$ 257,740010/07/2023 10:10:20 40.392.359/0001-76

R$ 254,900010/07/2023 10:10:27 21.883.166/0001-73

R$ 252,350010/07/2023 10:10:38 40.392.359/0001-76

R$ 268,460010/07/2023 10:10:39 02.514.575/0001-58

R$ 249,820010/07/2023 10:10:45 21.883.166/0001-73

R$ 247,320010/07/2023 10:10:56 40.392.359/0001-76

R$ 240,000010/07/2023 10:10:59 03.466.646/0001-57

R$ 237,430010/07/2023 10:11:07 21.883.166/0001-73

R$ 235,050010/07/2023 10:11:18 40.392.359/0001-76

R$ 232,550010/07/2023 10:11:25 21.883.166/0001-73

R$ 230,220010/07/2023 10:11:36 40.392.359/0001-76

R$ 227,800010/07/2023 10:11:43 21.883.166/0001-73

R$ 225,520010/07/2023 10:11:54 40.392.359/0001-76

R$ 223,190010/07/2023 10:12:01 21.883.166/0001-73

R$ 220,000310/07/2023 10:12:05 03.466.646/0001-57

R$ 217,690010/07/2023 10:12:13 21.883.166/0001-73

R$ 215,510010/07/2023 10:12:24 40.392.359/0001-76

R$ 213,290010/07/2023 10:12:31 21.883.166/0001-73

R$ 211,150010/07/2023 10:12:44 40.392.359/0001-76

R$ 209,010010/07/2023 10:12:51 21.883.166/0001-73

2 de 610/07/2023 18:19



Pregão 19/2023Uasg 80026

Lances do Item  2
Participante LanceData/hora

R$ 206,910010/07/2023 10:13:04 40.392.359/0001-76

R$ 204,770010/07/2023 10:13:11 21.883.166/0001-73

R$ 202,720010/07/2023 10:13:24 40.392.359/0001-76

R$ 200,670010/07/2023 10:13:31 21.883.166/0001-73

R$ 198,660010/07/2023 10:13:44 40.392.359/0001-76

R$ 196,670010/07/2023 10:13:51 21.883.166/0001-73

R$ 194,700010/07/2023 10:14:04 40.392.359/0001-76

R$ 192,630010/07/2023 10:14:09 21.883.166/0001-73

R$ 190,700010/07/2023 10:14:22 40.392.359/0001-76

R$ 188,710010/07/2023 10:14:27 21.883.166/0001-73

R$ 186,820010/07/2023 10:14:40 40.392.359/0001-76

R$ 184,780010/07/2023 10:14:46 21.883.166/0001-73

R$ 182,930010/07/2023 10:14:58 40.392.359/0001-76

R$ 180,930010/07/2023 10:15:04 21.883.166/0001-73

R$ 179,120010/07/2023 10:15:16 40.392.359/0001-76

R$ 177,220010/07/2023 10:15:22 21.883.166/0001-73

R$ 175,440010/07/2023 10:15:34 40.392.359/0001-76

R$ 173,560010/07/2023 10:15:40 21.883.166/0001-73

R$ 171,820010/07/2023 10:15:52 40.392.359/0001-76

R$ 170,100010/07/2023 10:15:58 21.883.166/0001-73

R$ 168,390010/07/2023 10:16:10 40.392.359/0001-76

R$ 166,670010/07/2023 10:16:16 21.883.166/0001-73

R$ 165,000010/07/2023 10:16:28 40.392.359/0001-76

R$ 163,350010/07/2023 10:16:34 21.883.166/0001-73

R$ 161,710010/07/2023 10:16:46 40.392.359/0001-76

R$ 160,060010/07/2023 10:16:52 21.883.166/0001-73

R$ 158,450010/07/2023 10:17:04 40.392.359/0001-76

R$ 156,770010/07/2023 10:17:10 21.883.166/0001-73

R$ 155,200010/07/2023 10:17:22 40.392.359/0001-76

R$ 153,640010/07/2023 10:17:28 21.883.166/0001-73

R$ 152,100010/07/2023 10:17:40 40.392.359/0001-76

R$ 150,510010/07/2023 10:17:46 21.883.166/0001-73

R$ 149,000010/07/2023 10:18:20 40.392.359/0001-76

Mensagens do chat do Item 2

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

3 de 610/07/2023 18:19



Pregão 19/2023Uasg 80026

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

10/07/2023 15:04:25 Fornecedor IMPROVISU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ 40.392.359/0001-76
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 10/07/2023 17:05:00. Motivo: Sr licitante favor
encaminhar a proposta atualizada e os documentos de habilitação (item 07 - do Edital), que serão
convocados para envio de anexos..

10/07/2023 16:17:53 Fornecedor IMPROVISU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ 40.392.359/0001-76 finalizou
o envio de anexo.

10/07/2023 18:19:40 Fornecedor IMPROVISU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ 40.392.359/0001-76 teve a
proposta adjudicada, melhor lance: R$ 149,0000.

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.10/07/2023 10:00:12

Sistema Algumas propostas do item 2 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.10/07/2023 10:00:12

Sistema O item 2 está encerrado.10/07/2023 10:20:21

Sistema para o
participante
40.392.359/0001-76

Sr. Fornecedor IMPROVISU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ
40.392.359/0001-76, você foi convocado para negociação de valor do item 2.
Justificativa: Sr licitante solicitamos a possibilidade de negociarmos o valor da
proposta para o valor sugerido..

10/07/2023 14:39:04

pelo participante
40.392.359/0001-76

A negociação do item 2 foi recusada pelo fornecedor IMPROVISU COMERCIO
E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ 40.392.359/0001-76, mantendo o valor de R$
149,0000.

10/07/2023 14:53:07

Sistema para o
participante
40.392.359/0001-76

O item 2 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor IMPROVISU
COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ 40.392.359/0001-76. A
negociação do item 2 foi recusada pelo fornecedor IMPROVISU COMERCIO E
REPRESENTACAO LTDA, CNPJ 40.392.359/0001-76, mantendo R$ 149,0000.

10/07/2023 14:53:08

Sistema para o
participante
40.392.359/0001-76

Sr licitante favor encaminhar a proposta atualizada e os documentos de
habilitação (item 07 - do Edital), que serão convocados para envio de anexos.

10/07/2023 15:04:08

Sistema para o
participante
40.392.359/0001-76

Sr. Fornecedor IMPROVISU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ
40.392.359/0001-76, você foi convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo
para encerrar o envio: 17:05:00 do dia 10/07/2023. Justificativa: Sr licitante favor
encaminhar a proposta atualizada e os documentos de habilitação (item 07 - do
Edital), que serão convocados para envio de anexos..

10/07/2023 15:04:25

pelo participante
40.392.359/0001-76

O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:17:53 de
10/07/2023. 2 anexos foram enviados pelo fornecedor IMPROVISU
COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ 40.392.359/0001-76.

10/07/2023 16:17:53

Sistema O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 10/07/2023
16:36:32.

10/07/2023 16:26:32

Sistema O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 10/07/2023
17:22:37.

10/07/2023 17:12:37

4 de 610/07/2023 18:19



Pregão 19/2023Uasg 80026

Eventos da modalidade de Pregão 19/2023

Data/Hora Descrição

Mensagens do chat da modalidade de Pregão 19/2023

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa
simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00.
Mantenham-se conectados.

10/07/2023 10:00:07

Sistema A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a
opção "Seleção de fornecedores" na linha do tempo.

10/07/2023 12:10:07

Sistema Srs licitantes. Considerando o horário comercial de Brasília – DF (12:00h),
informamos que neste momento suspendemos os trabalhos da sessão pública e
remarcamos o seu reinício para o dia 10.07.2023 (hoje), a partir das 14h30m
(horário de Brasília-DF).

10/07/2023 12:14:38

Sistema Boa tarde a todos.10/07/2023 14:33:14

Sistema Vamos dar prosseguimento na fase de julgamento.10/07/2023 14:33:26

Sistema Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho. Solicito especial
atenção ao que estabelecem as condições previstas nos itens. Com tais medidas,
estaremos evitando o retardamento do certame.

Informamos que na hipótese de ocorrência de quaisquer problemas de conexão
ou operação do sistema (lances e chat eletrônico), deverá ser consultado o
atendimento ao fornecedor do Compras.Gov.Br por meio do telefone 0800 978
9001.

10/07/2023 14:33:51

Sistema Eventual diligência, se necessária, será executada a fim de esclarecimentos de
documentos.

10/07/2023 14:34:13

Data/Hora Descrição

10/07/2023 18:19:41 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 10/07/2023 16:36:32

Intenção de recurso na habilitação: 10/07/2023 17:22:37

5 de 610/07/2023 18:19



Pregão 19/2023Uasg 80026

Data/Hora Descrição

10/07/2023 10:00:07 Abertura da sessão pública

10/07/2023 12:10:05 Início da etapa de julgamento de propostas

6 de 610/07/2023 18:19


